



hisa

Gørlev Skole 21.3.23

Skolebestyrelsesmøde 21. marts 2023 kl. 17.00 – 19.00

Deltagere:

Forældrerepræsentanter - Katja Sørensen, Malene Hansen, Steen Christensen, Randi Frydensberg, Anja Wuust, Heidi Marcussen

Medarbejderrepræsentanter - Rikke Larsen

Elevrepræsentanter – Luna Jensen 8.A, Marie Marcussen 8.A

Skoleledelsen – Heidi Schønberg og Betina Christensen

Afbud: Randi, Rikke (udtrådt), Betina

Mødeleder: Skolebestyrelsesformand, Malene Hansen

Ordstyrer: Katja Sørensen

Referent: Skoleleder Heidi Schønberg

Dagsorden		Referat	Aktion
Orientering (O), drøftelse (D), beslutning (B)	Tid		
1. Valg af ordstyrer	5		
2. Godkendelse af dagsorden (B)	5	Godkendt	
3. Fra eleverne (O)	10	Der har være et par fælles elevrådsmøder. Luna og Marie er blevet indeklimateambassadører, da vi på Gørlev Skole er udvalgt til indeklimaprojekt (vores skyer til måling i alle klasser) Der er besluttet møbler mm til ungerum. De skal nu bare bestilles. Der har været drøftelser i fælles elevråd om ønsker til aktiviteter på tværs af de kommunale skoler. Dette i samarbejde med Headspace og BLU. Elevrådet er gået i gang med at planlægge trivselsdag.	
Henvendelse om forslag til brug af udviklingsmidler til aktiviteter til forældrerepræsentanter. Bilag er udsendt	15	Forslag: Kursus til forældrebestyrelserne om kommunikation med eksempelvis medier til branding af egen skole. Skolebestyrelsens gallafest for de ældste elever. Kursus fra Skole og Forældre om et tættere samarbejde mellem skolebestyrelse og forældreråd med henblik på mere aktive forældreråd og at tiltrække flere	Heidi indsender forslag

Kontakt

Sagsansvarlig:
Heidi Schønberg
Gørlev Skole
Mobil: 30325823

Kalundborg Kommune
Kalundborgvej 8
4281 Gørlev

		forældrerepræsentanter til skolebestyrelsesarbejdet. Udarbejde små film om skolebestyrelsernes arbejde på den enkelte skole – brande at skolebestyrelsesarbejde betaler sig	
5. Skolefoto. Ønskes det at fortsætte med nuværende firma? Eller prøve et nyt? (B)	5		Vi fortsætter med det nuværende firma et år endnu
6. Forældrearbejdsdag. Tilbage melding fra arbejdsgruppe(B)	10	Der har været afholdt et enkelt møde. Der var mange gode ideer. Forældrearbejdsdagen kunne måske være en torsdag i maj i forlængelse af skoledagen.	Arbejdsgruppe: Malene, Steen, Katja, Heidi Malene kontakter Martin for at aftale nærmere
7. Budget. HS gennemgår budget 22 og 23 med mulighed for spørgsmål. (D)	10	Heidi orienterede om budget 22 og 23. Skolen har økonomisk underskud, som der er lavet handleplan for. Der er forventning om at underskud er indhentet i 2025.	
8. Opfølgning på handleplanen. HS orienterer om, hvor langt vi er med handleplanen (O)	10	Heidi fortæller om arbejdet med: Elevfravær Fjernundervisning Co Teaching Elevstyrede skolehjem-samtaler (i sammenhæng med den nye meddelelsesbog og læringssamtaler) Morgensang Morgenmadstilbud Inddragelse af lokalsamfund og Fælles om det gode Ungeliv Øget samarbejde med SSP, PPR og socialrådgivere PIFT Praksisnær undervisning Ressourceteam Lederudviklingsforløb med udgangspunkt i mere effekt i læringssamtalerne	
9. Det gode ungeliv. HS orienterer om processen (O)	5	Næste gang der er åben hal i Gørlev Hallen er 1. april. Der håber vi på god tilslutning. Ved første omgang af Åben Hal var det ikke så mange fra Gørlev Skole, der deltog. Der er til gengæld rigtig fin tilslutning til arrangementerne for de unge på Gørlev Bibliotek.	
10. Der er rejst forslag om at stoppe med skolerejser i 9. kl. Fra skoleåret 24/25 til	20	Malene forklarede, at det kan give en ro i klassen, hvis der ikke er det store fokus på at skulle tjene penge ind til klassekassen til en skolerejse. Samtidig ligger skolerejser til	

<p>gengæld for at målrette trivselsindsatser arrangeret af klasseråd på alle årgange. Malene forklarer (D og muligvis B)</p>		<p>sidst i skoleforløbet, så den ikke tjener til at styrke det sociale sammenhold i klassen under skoleforløbet. Man kunne bruge de samme penge i klassekassen på at lave trivselsarrangementer fordelt hen over elevernes skolegang.</p> <p>Der er forskel fra år til år med oplevelser i forbindelse med indtjeningsmuligheder i de klasser, hvor der har været skolerejser. Det er klassekassen, der betaler skolerejsen. Der er bekymring for, hvordan det opleves for de elever, hvor forældre ikke har mulighed for at bidrage til klassekassen.</p> <p>Skolen kommer med en overslagsberegning på skolerejser på næste møde.</p>	
<p>11. Begyndende planlægning af møde med forældreråd. Evt. Nedsætte arbejdsgruppe. (B)</p>	10	<p>Forslag om emner til forældremøder og på hvilke årgange: Alkoholpolitik blå mandag Fødselsdage</p> <p>Guide til forældreråd – hvad kan og skal et forældreråd</p> <p>Hvad savner forældrerådene for at blive styrket i deres samarbejde?</p>	<p>Arbejdsgruppe som laver dagsorden til mødet: Heidi, Anja, Malene</p>
<p>12. Kort orientering (O) Formand Skoleledelsen Forældrene Lærere</p>	10	<p>Formand: der er rettet henvendelse vedr. toiletter. Vi oplever at have pæne toiletter.</p> <p>Skoleleder: Ricke er udtrådt af bestyrelsen. Skolebestyrelsen anbefales at varsle suppleringsvalg.</p> <p>Kiss and go-zone foran skolen er taget i brug. Der mangler fortsat afstribning, som vil gøre det overskueligt, hvor der må parkeres en halv time. De første indtryk er, at det glider fint med afsætning på pladsen</p> <p>Der er lavet lokal udgave af Sammen om skolen, som tager på alle skoler i Kalundborg for at høre om gode erfaringer med inklusion</p> <p>Edith er trådt ind i bestyrelsen som medarbejderrepræsentant.</p> <p>Jørgen, vores nye afdelingsleder, er kommet godt i gang.</p> <p>Vi planlægger aldersintegreret undervisning i indskolingen i kommende skoleår.</p>	

		<p>Medarbejdere:</p> <p>Vi er ved at planlægge de elevstyrede skole hjem-samtaler</p> <p>Der er afviklet trivselsundersøgelser.</p> <p>Der arbejdes med meddelelsesbøgerne.</p> <p>Vi har evalueret på skoleåret med henblik på at kigge frem mod kommende skoleår.</p>	
13.	Evt. og punkter til kommende møder (O)	5	<p>Elevrådet har rejst forslag om, at overbygningselever skal have mulighed for at gå i byen i frikvarterer.</p> <p>Beslutning om skolerejse.</p> <p>Plan for møde med forældreråd.</p>

malene Hansens
~~Kais~~
 Anja Wint
 Marie Marcussen
 Lina Jensen
 Heidi Markussen
 Ina
 Piche Larsen
 E. Lehmann Jørgensen

DAGSORDEN



